UBND HUYỆN VĨNH LINH

PHÒNG VH&TT

Số:       /KH- VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng  10  năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động thông tin cơ sở năm 2024.

- Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động thông tin cơ sở.

- Phòng VH&TT huyện xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình tổ chức hoạt

động thông tin cơ sở các xã, thị trấn như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm đánh giá, đề xuất giải pháp phát huy hiệu quả hoạt động thông tin cơ

sở các xã, thị trấn.

-  Nâng cao ý thức và trách nhiệm cán bộ phụ trách thông tin cơ sở, nhất là

việc tuyên truyền các văn bản pháp luật, tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, chuyển

tải các thông tin thiết yếu như: thông tin tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh,

bão lũ, thiên tai, công tác điều hành của chính quyền…

II. NỘI DUNG KIỂM TRA:

- Tình hình đầu tư, sử dụng cơ sở vật chất hệ thống thông tin cơ sở (Đài

truyền thanh, trang thông tin các xã, thị trấn).

- Bố trí nhân sự vận hành hoạt động Đài truyền thanh.

- Giấy phép sử dụng tần số vô tuyến điện đối với đài truyền thanh FM.

- Ban hành Quyết định thành lập ban biên tập Đài truyền thanh; trang thông

tin điện tử các xã, thị trấn.

- Ban hành Quy chế hoạt động ban biên tập Đài truyền thanh và trang thông

tin điện tử các xã, thị trấn;  tổ chức hoạt động theo quy chế.

- Cập nhật các thông tin thiết yếu trên trang thông tin điện tử theo các văn

bản hướng dẫn của UBND huyện.

- Tổ chức hoạt động của tuyên truyền viên cơ sở trên địa bàn.

- Công tác cập nhật, lưu trữ các tài liệu tuyên truyền: văn bản, bài tuyên

truyền, đĩa CD, file âm thanh…

 Ghi chú: Các đơn vị chuẩn bị Báo cáo các nội dung trên bằng văn bản gửi về Phòng

VH&TT trước ngày 25/10/2024, đồng thời làm báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA:

1. Đối tượng kiểm tra:

- UBND các xã, thị trấn:

+ Thành viên ban biên tập Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử các xã,

thị trấn.

+ Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn.

2.  Thời gian kiểm tra các đơn vị dự kiến như sau:

TT Đơn vị kiểm tra

Thời gian

Buổi sáng

(7h 30’)

Buổi chiều

(14h)

1 TT Cửa Tùng 25/10/2024

2 Xã Vĩnh Giang  25/10/2024

3 Xã Vĩnh Chấp 28/10/2024

4 Xã Vĩnh Thủy  28/10/2024

5 Xã Kim Thạch 29/10/2024

6 Xã Hiền Thành  29/10/2024

7 Xã Vĩnh Sơn 30/10/2024

8 Xã Vĩnh Lâm  30/10/2024

9 Xã Trung Nam 31/10/2024

10 Xã Vĩnh Long  31/10/2024

11 Xã Vĩnh Tú 01/11/2024

12 Xã Vĩnh Hòa  01/11/2024

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA:

- Phòng VH&TT : 3 đồng chí.

- Trung tâm VHTT-TDTT: 01 đồng chí.

 Phòng VH&TT ra Quyết định thành lập đoàn kiểm tra,  tổng hợp kết quả

kiểm tra báo cáo UBND huyện sau đợt kiểm tra để chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Sở TT&TT Quảng Trị (B/c);

- UBND huyện(b/c);

- TT VHTT-TDTT huyện;

- Thành phần đoàn kiểm tra;

- UBND các xã, thị trấn.

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Bá Dũng

		2024-10-16T10:18:43+0700

		2024-10-16T15:10:45+0700

		2024-10-16T15:10:45+0700

		2024-10-16T15:10:45+0700